regularização fundiária de 12% para 14,00%, promover a Regularização Fundiária dos loteamentos: 
Vila São João, Jardim Adália, Santa Maria II, Loteamento Hélio Ponce, Loteamento São Simão, Novo 
Mato Grosso, Jardim Lucimar Campos e para o cumprimento dessa meta esta assegurado no 
Orçamento Previsto para as atividades: R$315.000,00(trezentos e quinze mil reais). Revisar e 
atualizar até 100% do Plano Diretor do Município foi previsto no orçamento para as atividades 
R$250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais). Para fomentar o setor de indústrias será necessário 
criar mecanismo de atratividade empresarial do município proporcionando ambiente favorável a 
negócios e oportunidades - Elevar de 40 para 46 o total de indústrias instaladas no Município para 
tanto temos assegurado no orçamento previsto para as atividades R$220.000,00 (duzentos e vinte 
mil reais). Para Fomentar o Setor de Comércio e Serviços precisamos elevar de 10.655 para 10.776 o 
total do comércio o total do comércio (empresas e prestadores de serviços) instalados no Município 
para o desempenho dessas atividades será garantido no orçamento R$215.000,00.